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BRONISŁAWA KOZACZUK 
* 25 II 1936, Korzec  

† 20 I 2022, Szczytno 
 
 

   
 

 
Bronisława Pawlikowska, córka Władysława i Adeli Pawlikowskich (1910–2003), 
urodziła się we wtorek 25 lutego 1936 roku w Korcu, miejscowości położonej na 
Wołyniu, powiat Równe, gmina Korzec, w czasie, gdy obszar ten należał do II RP. 
Podkreślam ten fakt na samym początku, ponieważ w wielu powojennych doku-
mentach, w których wskazuje się Jej miejsce urodzenia, występuje błąd jako 
następstwo złego zwyczaju politycznego w Polsce komunistycznej. Błąd ten polegał 
na lokalizowaniu Korca w Związku Radzieckim, a nie w granicach II Rzeczpospolitej. 
Podczas powojennej migracji matka z córką przyjechały z Wołynia do Szczytna w 1945 
roku. Przez pewien czas mieszkały przy ulicy Gdańskiej 1.  

Bronisława Pawlikowska miała przyrodnią siostrę, Irenę Pietruń (1949), która 
zmarła w wieku niemowlęcym. Uczęszczała najpierw do jedynej w tamtym okresie 
Publicznej Szkoły Powszechnej nr 1 w Szczytnie znajdującej się przy ulicy Jana 
Kasprowicza 1 i noszącej imię Tadeusza Kościuszki. Z tamtego okresu zachowało się 
kilka świadectw, a jedno z nich jest podpisane przez Kresowiaczkę, Jadwigę Żenczy-
kowską (1906–1992), będącą wtedy kierowniczką szczycieńskiej placówki, natomiast 
drugie — również przez przybyłą z Kresów — Zofię Flakównę, znaną bardziej — po 
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wyjściu za mąż — jako Zofia Śnieżko-Błocka (1907–1969)1, wieloletnia dyrektorka 
Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących w Szczytnie (1953–1962). Następnie  
w latach 1952–1955 Bronisława Pawlikowska uczyła się w Liceum dla Wychowawczyń 
Przedszkoli w Szczytnie, uzyskując kwalifikacje wychowawczyni przedszkoli. Egza-
min końcowy zdała w 1955 roku przed komisją powołaną przez PWRN w Olsztynie 
(pismo z 11 III 1955, sygn. O III.9a/8/55). Przewodniczącą komisji egzaminacyjnej była 
Sabina Mesojed, ówczesna dyrektora szkoły2. Ponieważ podczas nauki w liceum 
Bronisława Pawlikowska pobierała stypendium, została zobowiązana do trzyletniej 
pracy w placówce przedszkolnej wyznaczonej przez lokalne władze szkolne.  

Ukończywszy 18 czerwca 1957 roku polonistykę w Studium Nauczycielskim  
w Olsztynie, uzyskała uprawnienia do nauczania języka polskiego w klasach V–VII 
szkoły podstawowej. Dzięki temu od 16 sierpnia1957 roku, będąc już mężatką3, mogła 
podjąć pracę jako polonistka w Szkole Podstawowej w Pasymiu4. Po pięciu latach,  
od 1 września 1962, po przeprowadzeniu się do Szczytna, rozpoczęła nauczanie języka 
polskiego w Szkole Podstawowej nr 4 w Szczytnie, której kierownikiem został 25-letni 
Mikołaj Kozaczuk, najmłodszy w tamtym okresie kierownik szkoły w mieście5.  
W latach 1966–1968 była słuchaczką Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu- 
-Leninizmu przy Komitecie Wojewódzkim PZPR na Wydziale Historyczno- 
-Filozoficznym, który ukończyła 20 czerwca 1968 z wynikiem ogólnym bardzo 
dobrym. 10 maja 1973 roku otrzymała stopień harcmistrza ZHP ze specjalnością 
młodszoharcerską. 

Do szczycieńskiego Liceum Ogólnokształcącego, wtedy im. 25-lecia PRL, Broni-
sława Kozaczuk przeniosła się w 1 października 1973, obejmując początkowo etat 
bibliotekarki, a po kilku latach — polonistki. Profesorem szkoły średniej została 
mianowana 1 października 1981. Na emeryturę przeszła w 1996 roku. Potem, w latach 
1998–2000, wspomagała doraźnie Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 
w Szczytnie, nauczając języka polskiego.   

 

1 Zarówno Jadwiga Żenczykowska, jak i Zofia Śnieżko-Błocka są pochowane na cmentarzu 
komunalnym w Szczytnie. 

2 Sabina Mesojed urodziła się 31 I 1910 r. w Wilnie i tam ukończyła Seminarium Nauczycielskie. 
Pracę zawodową rozpoczęła w szkolnictwie w Lidzbarku Warmińskim. W 1950 roku, będąc już 
absolwentką Państwowego Instytutu Robót Ręcznych w Bielsku-Białej, przeprowadziła się do Szczytna. 
Tutaj prawie przez 20 lat zajmowała stanowisko dyrektora Państwowego Liceum Pedagogicznego dla 
Wychowawczyń Przedszkoli oraz Liceum Pedagogicznego. W pamięci mieszkańców Szczytna zapisała 
się ponadto jako kierowniczka Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy ulicy Pasymskiej. Zmarła  
22 II 1987 roku w Szczytnie i tutaj została pochowana na cmentarzu komunalnym (kwatera A IV,  
rząd A, numer grobu 14). 

3 Mężem prof. Bronisławy Kozaczuk był polonista prof. Mikołaj Kozaczuk (1937–2024), również 
przez wiele lat związany ze szczycieńskim LO (1972–1985). 

4 W Pasymiu Państwo Kozaczukowie mieszkali do 1962 roku w zachowanym do dzisiaj na piętrze 
w budynku przy ulicy Warszawskiej 4.  

5 W mieszkaniu służbowym przy ulicy Jerzego Lanca 2, położonym w prawym szczycie budynku 
Szkoły Podstawowej nr 4, Państwo Kozaczukowie zamieszkali w 1962 roku wraz z córką Hanną  
i Rodzicami Mikołaja Kozaczuka. Stąd — z Rodzicami i dwiema już córkami — przeprowadzili się  
w 1976 roku do domu jednorodzinnego przy ulicy Władysława IV 38. To był ich ostatni adres. 
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Bronisława Pawlikowska wzięła ślub z Mikołajem Kozaczukiem w sobotę 29 grud-
nia 1956 roku w Szczytnie. Z tego małżeństwa urodziły się dwie córki: Hanna  
i Katarzyna.  

W trakcie pracy w liceum Bronisława Kozaczuk podniosła kwalifikacje zawodowe 
i ukończyła 24 czerwca 1978 roku magisterskie studia polonistyczne z wynikiem 
bardzo dobrym w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Olsztynie. Pracę dyplomową 
napisała w Zakładzie Filologii Polskiej pod kierunkiem dra Mirosława Świąteckiego6. 
Temat pracy: Mazurski Uniwersytet Ludowy w Rudziskach Pasymskich. Program oraz formy 

działania. Jest autorką Przedmowy do księgi jubileuszowej wydanej z okazji 50-lecia 
liceum7.   

W trakcie wykonywania zawodu nauczycielskiego Profesor Kozaczuk była kilka-
krotnie nagradzana. Otrzymała następujące odznaczenia i wyróżnienia: 

1) Honorowa Odznaka Przyjaciela Dziecka, 
2) Krzyż za Zasługi dla ZHP, 
3) Nagroda Dyrektora Szkoły, 
4) Nagroda Kuratora Oświaty i Wychowania, 
5) Nagroda Ministra Oświaty i Wychowania, 
6) Srebrna Odznaka Honorowa „Zasłużonym dla Warmii i Mazur”, 
7) Złoty Krzyż Zasługi. 
 
Do Związku Nauczycielstwa Polskiego należała od 1 września 1957 roku. 
Pani Profesor Bronisława Kozaczuk zmarła w Szczytnie w czwartek 20 stycznia 

2022 roku, przeżywszy prawie 86 lat. Została pochowana w grobowcu rodzinnym na 
cmentarzu komunalnym w Szczytnie (kwatera V B, rząd II, numer grobu 8). Pamięć  
o tej Nauczycielce utrwalono w Księdze honorowej LO.  
 

 

6 Dr Mirosław Świątecki (1930–1996) to zasłużony dla olsztyńskiej oświaty nauczyciel, absolwent 
polonistyki WSP w Gdańsku i dziekan Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie. 

7 B. Kozaczuk, Przedmowa. W: Pr. zb., Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego. 1945–1995. Red. 
M. Stępkowska. Szczytno 1995, s. 9–10. 
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ANEKS FOTOGRAFICZNY8 
 
 

MIEJSCE URODZENIA 
 

 
Ryc. 1. Korzec — położenie miasta na mapie administracyjnej II RP.  

Gmina Korzec, powiat rówieński, województwo wołyńskie.  
Miejsce urodzenia Bronisławy Pawlikowskiej 

 

Źródło: https://www.kami.net.pl/kresy/ (16 III 2024) 
  

 

8 Gdy nie jest wskazane źródło ryciny, pochodzi ona z archiwum Bronisławy i Mikołaja, 
Kozaczuków. Skany wykonali Katarzyna i Zbigniew Stakunowie. 
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Ryc. 2. Adela Pawlikowska (1910–2003) 

 

Źródło: Archiwum prywatne Hanny i Grzegorza Ojcewiczów 
 

 
Ryc. 3. Dowód osobisty Bronisławy Kozaczuk. Uwagę zwraca błędna lokalizacja Korca w ZSRR 
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  PORTRETY 

 
 

 

 
Ryc. 4 (a, b, c, d). Zestaw portretów Bronisławy Pawlikowskiej z lat szkolnych 
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Ryc. 5 (a, b, c, d). Zestaw portretów Bronisławy Kozaczuk z lat pracy zawodowej 
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EDUKACJA 
 

 
Ryc. 6. Świadectwo z klasy Ic Publicznej Szkoły Powszechnej im. Tadeusza Kościuszki  
w Szczytnie w r. szk. 1945/1946 za pierwsze półrocze. Uwagę zwraca szczególnie podpis 

kierowniczki szkoły, którą była wtedy Jadwiga Żenczykowska, i wychowawcy —  
Wacława Łazickiego. 
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Ryc. 7. Świadectwo z klasy III Publicznej Szkoły Powszechnej nr 1 w Szczytnie w r. szk. 1947/1948 

 za pierwsze półrocze. Uwagę zwraca zarówno błędna odmiana miejscowości Korzec  
(„w Korzecu”), jak i nazwa powiatu: „Równo” zamiast „Równe”. Nie figuruje również imię szkoły. 

W tamtym okresie zmienili się wychowawca klasy i kierownik szkoły.  
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Ryc. 8. Świadectwo ukończenia klasy III Publicznej Szkoły Powszechnej nr 1 

w Szczytnie w r. szk. 1947/1948. 
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Ryc. 9. Świadectwo z klasy IV Szkoły Ogólnokształcącej Stopnia Podstawowego 

w Szczytnie za pierwsze półrocze w r. szk. 1948/1949.  



12 

 

 
Ryc. 10. Świadectwo ukończenia klasy V Szkoły Ogólnokształcącej Stopnia Podstawowego  

w Szczytnie w r. szk. 1949/1950. Uwagę zwracają podpisy: kierowniczki szkoły — Kresowiaczki 
Zofii Flakówny i wychowawczyni — Wandy Mosdorf, nauczycielek zasłużonych dla lokalnej 

oświaty.   



13 

 

 
Ryc. 11. Świadectwo ukończenia klasy VIIb Szkoły Ogólnokształcącej Stopnia Podstawowego  

w Szczytnie w r. szk. 1951/1952  
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Ryc. 12. Świadectwo ukończenia klasy I Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli 

w Szczytnie w r. szk. 1952/1953  
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Ryc. 13. Świadectwo ukończenia klasy IIIa Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli 

w Szczytnie w r. szk. 1954/1955. Świadectwo podpisała prof. Stanisława Wiśniewska,  
absolwentka szczycieńskiego LO. 
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Ryc. 14. Bronisława Pawlikowska (trzecia od prawej) jako członkini zespołu tanecznego  

Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli w Szczytnie.  
Zdjęcie wykonano na placu przed lewym szczytem budynku szkoły na tle wieży ratusza.  



17 

 

 
Ryc. 15. Świadectwo ukończenia Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli 

w Szczytnie w r. szk. 1954/1955. Świadectwo podpisała wychowawczyni prof. Stanisława 
Wiśniewska i dyrektorka placówki Sabina Mesojed. 
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Ryc. 16. Poświadczony notarialnie odpis dyplomu ukończenia przez Bronisławę Pawlikowską 

Liceum dla Wychowawczyń Przedszkoli 
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Ryc. 17. Dyplom ukończenia polonistyki w Studium Nauczycielskim w Olsztynie w 1957 roku, 

uprawniający do nauczania języka polskiego w klasach V–VII szkoły podstawowej. 
Na dyplomie błędy w nazwie powiatu i lokalizacji województwa wołyńskiego w ZSRR. 

Podwójne nazwisko Pawlikowska-Kozaczuk wzięło się z faktu zawarcia związku małżeńskiego  
z Mikołajem Kozaczukiem w trakcie trwania semestru zimowego (29 grudnia 1956 roku). 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
Ryc. 18. Pismo Bolesława Osinowskiego, kierownika Wydziału Oświaty PPRN w Szczytnie, 

na którego mocy Bronisława Kozaczuk została mianowana z dniem 16 VIII 1957  
nauczycielką Szkoły Podstawowej w Pasymiu.  
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Ryc. 19. Dzieci z pasymskiej szkoły podstawowej na wycieczce w Zakopanem z nauczycielami: 

pośrodku uczniów — Bronisława Kozaczuk, u góry po lewej stronie — Mikołaj Kozaczuk, 
a po prawej — Józef Grycel (między 1957 a 1962). 
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Ryc. 20. Bronisława Kozaczuk jako wychowawczyni klasy 

w Szkole Podstawowej nr 4 w Szczytnie (między 1966 a 1971) 
 
 

 
Ryc. 21. Legitymacja instruktora ZHP 
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Ryc. 22. Uroczysty apel z udziałem harcerzy w Szkole Podstawowej nr 4 w Szczytnie. 

Drużynowa Bronisława Kozaczuk 
 

 

 
Ryc. 23. Dzień Nauczyciela (?) w Liceum Ogólnokształcącym w Szczytnie (1973–1975).  

Od lewej profesorowie: Władysław Prystupa, Bronisława Kozaczuk, Roman Kasprowicz,  
Wilhelm Szwerecki, dyrektor Władysław Sondej, Helena Tarlecka, Telesfor Kocięcki, 

Jerzy Małek, Mieczysław Matelski 
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Ryc. 24. Grono nauczycielskie szczycieńskiego LO (w lub po 1977). 

W pierwszym rzędzie — Janina Gałosz.  
W drugim rzędzie od lewej: Zofia Bogucka, Irena Kask, Bronisława Kozaczuk, 

Maria Stypik, Józef Godycki-Ćwirko. 
W trzecim rzędzie od lewej: (?) Zielińska, Barbara Węgrzyn-Sobolewska, Wiesław Topolski,  

Mieczysław Goettel. 
W czwartym rzędzie od lewej: Mikołaj Kozaczuk, Władysław Sondej,  

Józef Grycel, Zbylut Szyposz. 
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Ryc. 25. Studniówka 9 II 1974 roku. 

Od lewej: prof. Lilianna Lomperta, Zdzisław Lomperta, prof. Helena Małek, prof. Jerzy Małek, 
prof. Bronisława Kozaczuk, prof. Mikołaj Kozaczuk. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 26. Otwarcie Miejsca Pamięci Narodowej w sali historii (wtedy nr 26) 9 XI 1974. 

Siedzą od lewej profesorowie: Władysław Sondej, Lidia Szyposz, Krystyna Trentowska, 
Urszula Kocięcka, Bronisława Kozaczuk. Przy tablicy — prof. Mieczysław Matelski. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



27 

 

 
Ryc. 27. Rada Pedagogiczna LO i pracownice administracji w r. szk. 1987/1988. 

W pierwszym rzędzie od lewej: Helena Szaniawska, Grażyna Rodak, Piotr Karczewski,  
Elżbieta Marczak, Grażyna Krychta, Irena Kask, Krystyna Gełdon. 

W drugim rzędzie od lewej: Małgorzata Kordowska, Barbara Sobolewska-Węgrzyn, 
Bronisława Kozaczuk, Lilianna Lomperta, Elżbieta Matwiejczuk, Jolanta Zieniuk-Piwowarska, 

Wanda Poniatowska. 
W trzecim rzędzie od lewej: Marek Wróblewski, Bogusława Łopatka, Anna Pawelczyk, 

Wilhelm Szwerecki, Józef Goryszewski, Czesław Grad, Tadeusz Wasilewski, Eugeniusz Ozga, 
Jerzy Sarbiewski 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 28. Dzień Kobiet w LO (1988). 

Siedzą od lewej profesorki: Lilianna Lomperta, Bronisława Kozaczuk, Wanda Poniatowska,  
Zofia Bogucka, Barbara Iwańska. Trzecia od prawej – prof. Nina Czerniawska, 

czwarta — Elżbieta Marczak, piąta — Irena Kask. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 29. Zakończenie r. szk. 1987/1988. Do zebranych przemawia Czesław Budzowski,  

zastępca przewodniczącego Rady Rodziców. 
Siedzą w pierwszym rzędzie od lewej profesorowie: Wilhelm Szwerecki, Józef Goryszewski, 

Władysław Sondej, Irena Kask. 
W drugim rzędzie od lewej: Anna Pawelczyk, Bronisława Kozaczuk, 

Lilianna Lomperta. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 30. Matura w r. szk. 1991/1992. Od lewej: Piotr Karczewski, Bronisława Kozaczuk,  

Anna Tobolewska, Wanda Poniatowska. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 31. Bronisława Kozaczuk jako wychowawczyni klasy IVe 

 wraz z uczniami w r. szk. 1995/1996 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 32. Wyróżnienie Medalem 50-lecla LO w Szczytnie (1996). 

Od lewej: Zdzisław Paprota (przewodniczący Rady Rodziców), Halina Skarpetowska, 
Bronisława Kozaczuk, Irena Kask, Elżbieta Marczak, Anna Pawelczyk,  

Barbara Sobolewska-Węgrzyn, Piotr Karczewski. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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ODZNACZENIA 
 
 

 
Ryc. 33. Srebrna Odznaka Honorowa „Zasłużonym dla Warmii i Mazur” (1971) 
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Ryc. 34. Krzyż za Zasługi dla ZHP (1974) 
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Ryc. 35. Odznaka Przyjaciela Dziecka (1975) 
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Ryc. 36. Złoty Krzyż Zasługi (1978) 
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Ryc. 37. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (50-lecie, 2006) 
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PRYWATNIE 
 
 

 
Ryc. 38. Bronisława Pawlikowska z koleżanką z lat szkolnych 
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Ryc. 39. Bronisława Pawlikowska z koleżanką z lat szkolnych 
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Ryc. 40. Zdjęcie młodych małżonków — Bronisławy i Mikołaja Kozaczuków (XII 1956) 

 

Źródło: Archiwum prywatne Hanny i Grzegorza Ojcewiczów 

 

 
Ryc. 41. Bronisława i Mikołaj Kozaczukowie w Zakopanem 
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Ryc. 42. Bronisława Kozaczuk w mazurskim lesie  
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Ryc. 43. Z córką Hanią na pasymskiej drodze (wiosna 1961) 

 

Źródło: Archiwum prywatne Hanny i Grzegorza Ojcewiczów 
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Ryc. 44. Bronisława Kozaczuk (pierwsza z prawej) z przyjaciółmi nad pasymskim jeziorem — 

Władysławą i Józefem Gryclami, również nauczycielami Szkoły Podstawowej w Pasymiu. 
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Ryc. 45. Rodzina Kozaczuków przed historycznym już wejściem  

do Liceum Ogólnokształcącego im. 25-lecia PRL w Szczytnie. 
Od lewej: Andrzej Kozaczuk (starszy brat Mikołaja), Anna Kozaczuk (matka Mikołaja, 

teściowa Bronisławy), Bazyli Kozaczuk (ojciec Mikołaja, teść Bronisławy), 
Mikołaj Kozaczuk. Lato 1970 
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Ryc. 46. W rodzinnym gronie. Urodziny wnuczki Hani (VI 1996). 

Od lewej: Michał Ojcewicz, Hanna Ojcewicz, Adela Pietruń, Dominika Ojcewicz,  
Henryka Ojcewicz, Hania Ojcewicz, Bronisława Kozaczuk, Mikołaj Kozaczuk 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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Ryc. 47. Diamentowe gody. Bronisława i Mikołaj Kozaczukowie 
 odznaczeni Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie (2016) 
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Ryc. 48. Jeden z ostatnich portretów Bronisławy Kozaczuk (12 III 2020) 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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MIEJSCE SPOCZYNKU 
 

 
Ryc. 49. Mogiła Bronisławy Kozaczuk na szczycieńskim cmentarzu komunalnym 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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Ryc. 50 i 51. Tablica informacyjna i fotografia na mogile Bronisławy Kozaczuk 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
 
 

Tekst autoryzowała Hanna Ojcewicz (z d. Kozaczuk) 

Biogram napisał i całość opracował dr hab. Grzegorz Ojcewicz 


